
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.07.2022 № 63-уг 
г. Иваново

Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Ивановской области

В соответствии со статьями 3.2 и 4.4 Федерального закона 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в 
Российской Федерации», пунктом 9 статьи 44 Устава Ивановской области 
п о с т а н о в л я ю:

Определить Департамент культуры и туризма Ивановской области 
уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Ивановской области по созданию аттестационной комиссии для 
аттестации экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков; внесению 
сведений об экскурсоводах (о гидах) и о гидах-переводчиках в единый 
федеральный реестр экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков; выдаче 
аттестата экскурсовода (гида) или гида-переводчика и нагрудной 
идентификационной карточки экскурсовода (гида) или гида-переводчика.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


